1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v Thông báo mốc thời gian cần lưu ý cho

thí sinh đăng ký tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non

năm 2024

               Đắk Nông, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS-THPT Trương Vĩnh Ký.

Năm 2024, công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục

Mầm non được thực hiện theo hướng dẫn số 1957/BGDĐT-GDĐH ngày

26/4/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị triển khai thông báo những mốc thời gian cần lưu ý cho các thí sinh tham gia

tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 cụ

thể như sau:

TT Mốc thời gian Nội dung Ghi chú

1 Từ ngày 6/7 đến

10/7

Hệ thống xét tuyển chung

của Bộ GD-ĐT sẽ mở để thí

sinh thực hành đăng ký xét

tuyển

Thí sinh sử dụng tài khoản (TK)

và mật khẩu (MK) đã được cấp

đăng nhập vào Hệ thống để thực

hành

(thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn)

2 Từ ngày 10/7  Toàn bộ thông tin thực hành

của thí sinh sẽ bị xóa để

chuẩn bị cho đợt đăng ký

chính thức

Hệ thống sẽ tự động xóa

3 Từ ngày 1/7 đến

20/7

Cấp tài khoản sử dụng cho

thí sinh tự do có nhu cầu

ĐKXT mà chưa có TK trên

Hệ thống

Thí sinh tự do cần hoàn thiện

các thông tin trên Phiếu đăng ký

thông tin cá nhân để được cấp

TK sử dụng (các điểm tiếp nhận

hỗ trợ thí sinh ĐKXT)

4 Từ ngày 18/7

đến 17 giờ 00

ngày 30/7

Thí sinh đăng ký, điều chỉnh,

bổ sung NVXT không giới

hạn số lần

Thí sinh sử dụng TK đã được cấp

để xử lý thông tin (nhập, xem,

sửa) thông tin trên Hệ thống

5 Từ ngày 31/7

đến 17 giờ 00

ngày 6/8

Thí sinh phải nộp lệ phí xét

tuyển theo số lượng NVXT

bằng hình thức trực tuyến

theo hướng dẫn của Bộ GD-

ĐT.

Hệ thống sẽ không duyệt NVXT

của thí sinh khi chưa nộp lệ phí

theo đúng thời gian quy định

6 Từ ngày 22/7

đến 17 giờ 00

Thí sinh trúng tuyển thuộc

đối tượng xét tuyển thẳng có

Những thí sinh đã xác nhận nhập

học  sẽ không được tiếp tục đăng

2

ngày 31/7 thể xác nhận nhập học trên

Hệ thống

ký NVXT, trừ các trường hợp

được thủ trưởng CSĐT cho phép

không nhập học

7 Chậm nhất 17

giờ 00 ngày 19/8

Các cơ sở đào tạo thông báo

thí sinh trúng tuyển đợt 1

Thông báo trúng tuyển của

CSĐT

8 Chậm nhất 17

giờ 00 ngày 27/8

Tất cả các thí sinh trúng

tuyển hoàn thành xác nhận

nhập học trực tuyến đợt 1

trên Hệ thống

Thực hiện theo hướng dẫn và

quy định của các CSĐT trên Hệ

thống

9 Từ ngày 28/8

đến tháng

12/2024

Thí sinh có nhu cầu xét

tuyển các đợt bổ sung của

CSĐT, thực hiện theo ĐATS

được đăng tải trên trang

thông tin tuyển sinh của

CSĐT

Thí sinh đã trúng tuyển và đã xác

nhận nhập học không được xét

tuyển bổ sung, trừ các trường

hợp được thủ trưởng CSĐT cho

phép không nhập học

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- P. Giám đốc Trần Sĩ Thành (chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTX-CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2024-07-04T16:08:24+0700

		2024-07-04T17:00:47+0700

		2024-07-05T08:27:18+0700

		2024-07-05T08:27:18+0700

		2024-07-05T08:27:18+0700